Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад «Росинка»

ПРИКАЗ

29.08.2024          № 106

Об организации образовательной деятельности

по дополнительным образовательным

программам на 2024-2025 учебный год

Для удовлетворения запросов родителей (законных представителей) детей

дошкольного возраста г. Черногорска, посещающих МБДОУ «Росинка» в соответствии

с Федеральным законом Российской Федерации «Об образовании в Российской

Федерации» № 273- ФЗ от 21.12.2012 г., постановлением Правительства Российской

Федерации «Об утверждении правил оказания платных образовательных услуг» от

15.08.2013 года № 706, Устава МБДОУ «Росинка», на основании Приказа

Минпросвещения России от 27.07.2022 № 629 «Об утверждении Порядка организации

и осуществления образовательной деятельности по дополнительным

общеобразовательным программам»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в 2024-2025 учебном году с 02.09.2024 по 30.05.2025 образовательную

деятельность по дополнительным общеобразовательным программам, в форме

кружковой работы, выходящие за рамки уставной деятельности:

1.1. Кружок «Английский язык», педагог Медеведева Ирина Константиновна.

1.1.1. Утвердить Дополнительную образовательную программу познавательной

направленности «Английский язык» для воспитанников 5 - 7 лет со сроком

реализации на 9 месяцев.

1.1.2. Медведевой И.К. образовательную деятельность кружка «Английский

язык», осуществлять в соответствии с Дополнительной образовательной

программой познавательной направленности «Английский язык» для

воспитанников 5 - 7 лет.

1.2. Кружок «Белая ладья» учитель-логопед Хахонина Мария Анатольевна.

1.2.1. Утвердить Дополнительную образовательную программу познавательной

направленности «Белая ладья» для воспитанников 5-7 лет со сроком реализации

на 9 месяцев.

1.2.2. Хахониной М.А. образовательную деятельность шахматного кружка

«Белая ладья» осуществлять в соответствии Дополнительной образовательной

программой познавательной направленности «Белая ладья» для воспитанников

5-7 лет.

1.3. Кружок «Бисероплетение», педагог Безносюк Татьяна Александровна.

1.3.1. Утвердить Дополнительную образовательную программу художественно-

эстетической направленности «Бисероплетение» для воспитанников 5 - 7

лет со сроком реализации на 9 месяцев.

1.3.2. Безносюк Т.А. образовательную деятельность кружка «Бисероплетение»

осуществлять в соответствии с Дополнительной образовательной

программой художественно-эстетической направленности

«Бисероплетение» для воспитанников 5 - 7 лет.

1.4. Кружок «Веселый каллиграф», педагог Афанасьева Светлана Владимировна.

1.4.1. Утвердить Дополнительную образовательную программу

художественно-эстетической направленности «Весёлый каллиграф» для

воспитанников 4 - 5 лет со сроком реализации на 9 месяцев.

1.4.2. Афанасьевой С.В. образовательную деятельность кружка «Веселый

каллиграф» осуществлять в соответствии с Дополнительной

образовательной программой художественно-эстетической направленности

«Весёлый каллиграф» для воспитанников 4 - 5 лет.

1.5. Спортивный кружок «Веселый мяч» педагог Лифанова Дарья Сергеевна.

1.5.1. Утвердить Дополнительную образовательную программу физической

направленности «Весёлый мяч» для воспитанников 3-7 лет со сроком

реализации на 9 месяцев.

1.5.2. Лифановой Д.С. образовательную деятельность кружка осуществлять в

соответствии с Дополнительной образовательной программой физической

направленности «Весёлый мяч» для воспитанников 3-7 лет.

1.6. Кружок «Волшебная кисточка» педагог Сарыг-оол Наталья Александровна.

1.6.1. Утвердить Дополнительную образовательную программу художественно-

эстетической направленности «Волшебная кисточка» для воспитанников 5 - 7

лет со сроком реализации на 9 месяцев.

1.6.2. Сарыг-оол Н.А. образовательную деятельность кружка осуществлять в

соответствии с Дополнительной образовательной программой художественно-

эстетической направленности «Волшебная кисточка» для воспитанников 5 - 7

лет.

1.7. Кружок «Грамотейка», педагог Сергеева Светлана Ивановна.

1.7.1. Утвердить Дополнительную образовательную программу познавательной

направленности «Грамотейка» для воспитанников 5 – 7 лет со сроком

реализации на 9 месяцев.

1.7.2.  Сергеевой С.И. образовательную деятельность кружка «Грамотейка»,

осуществлять в соответствии с Дополнительной образовательной программой

познавательной направленности «Грамотейка» для воспитанников 5 - 7 лет.

1.8. Кружок «Здоровячок», педагог Тюркина Анжелика Андреевна.

1.8.1. Утвердить Дополнительную образовательную программу физической

направленности «Здоровячок» для воспитанников 1,5-3 лет со сроком реализации

на 9 месяцев.

1.8.2. Тюркиной А.А. образовательную деятельность кружка «Здоровячок»

осуществлять в соответствии с Дополнительной образовательной программой

физической направленности «Здоровячок» для воспитанников 1,5-3 лет.

1.9. Кружок «Золотой ключик», педагог Резникова Вера Александровна.

1.9.1. Утвердить Дополнительную образовательную программу социально-

коммуникативной направленности «Золотой ключик» для воспитанников 5

- 7 лет со сроком реализации на 9 месяцев.

1.9.2. Резниковой В.А. образовательную деятельность кружка «Золотой

ключик» осуществлять в соответствии с Дополнительной образовательной

программой социально-коммуникативной направленности «Золотой

ключик» для воспитанников 5 - 7 лет.

1.10. Кружок «Мастерилки», педагог Гараева Анастасия Владимировна.

1.10.1. Утвердить Дополнительную образовательную программу

художественно-эстетической направленности «Мастерилки» для

воспитанников 5 - 6 лет со сроком реализации на 9 месяцев.

1.10.2. Гараевой А.В. образовательную деятельность кружка «Мастерилки»

осуществлять в соответствии с Дополнительной образовательной

программой художественно-эстетической направленности «Мастерилки»

для воспитанников 5 - 6 лет.

1.11. Кружок «Мукосолька», педагог Тарадаева Ольга Вячеславовна.

1.11.1. Утвердить Дополнительную образовательную программу

художественно-эстетической направленности «Мукосолька» для воспитанников

3 - 4 лет со сроком реализации на 9 месяцев.

1.11.2. Тарадаевой О.В. образовательную деятельность кружка

«Мукосолька», осуществлять в соответствии с Дополнительной образовательной

программой художественно-эстетической направленности «Мукосолька» для

воспитанников 3 - 4 лет.

1.12. Кружок «Нейрофизкультура», педагог Инденок Елена Николаевна.

1.12.1. Утвердить Дополнительную образовательную программу

физической направленности «Нейрофизкультура» для воспитанников 5 - 7 лет со

сроком реализации на 9 месяцев.

1.12.2. Инденок Е.Н. образовательную деятельность кружка

«Нейрофизкультура», осуществлять в соответствии с Дополнительной

образовательной программой физической направленности «Нейрофизкультура»

для воспитанников 5 - 7 лет.

1.13. Кружок «Пластилинография», педагог Обедина Вера Андреевна.

1.13.1. Утвердить Дополнительную образовательную программу

познавательной направленности «Пластилинография» для воспитанников 3 - 4

лет со сроком реализации на 9 месяцев.

1.13.2. Обединой В.А. образовательную деятельность кружка

«Пластилинография», осуществлять в соответствии с Дополнительной

образовательной программой познавательной направленности

«Пластилинография» для воспитанников 3 - 4 лет.

1.14. Кружок развивающий «Развивай-ка», педагог Ефимова Надежда Александровна.

1.14.1. Утвердить Дополнительную образовательную программу художественно-

эстетической направленности «Развивай-ка» для воспитанников 1,5 - 3 лет со

сроком реализации на 9 месяцев.

1.14.2. Ефимовой Н.А. образовательную деятельность кружка «Развивай-ка»

осуществлять в соответствии с Дополнительной образовательной программой

художественно-эстетической направленности «Развивай-ка» для воспитанников

1,5 - 3 лет.

1.15. Кружок «Рисовашки», педагог Майер Полина Викторовна.

1.15.1. Утвердить Дополнительную образовательную программу

художественно-эстетической направленности «Рисовашки» для воспитанников 3

- 4 лет со сроком реализации на 9 месяцев.

1.15.2.  Майер П.В. образовательную деятельность кружка «Рисовашки»,

осуществлять в соответствии с Дополнительной образовательной программой

художественно-эстетической направленности «Рисовашки» для воспитанников

3-4 лет.

1.16. Кружок «Хореография», педагог Лифанова Дарья Сергеевна.

1.16.1. Утвердить Дополнительную образовательную программу художественно-

эстетической направленности «Хореография» для воспитанников 3 - 5 лет со

сроком реализации на 9 месяцев.

1.16.2. Лифановой Д.С. образовательную деятельность кружка «Хореография»

осуществлять в соответствии Дополнительной образовательной программой

художественно-эстетической направленности «Хореография» для

воспитанников 3 – 5 лет.

2. Утвердить расписание образовательной деятельности по дополнительным

общеобразовательным программам на 2024-2025 учебный год.

3. Утвердить списки воспитанников, посещающих образовательные услуги

дополнительного образования (Приложение 1).

4. Назначить ответственным лицом за образовательную деятельность по

дополнительным общеобразовательным программам старшего воспитателя Мальцеву

Любовь Анатольевну.

5. Ответственному лицу Мальцевой Л. А.:

− осуществлять контроль за реализацией рабочих программ образовательной

деятельности по дополнительным общеобразовательным программам;

− составить расписание образовательной деятельности по дополнительным

общеобразовательным программам;

− разместить информацию о порядке образовательной деятельности по

дополнительным общеобразовательным программам на сайте МБДОУ

«Росинка», информационном стенде;

− оформлять акты о приеме выполненных работ;

− провести инструктаж по технике безопасности во время занятий для педагогов,

оказывающих образовательную деятельность по дополнительным

общеобразовательным программам.

13. Педагогам образовательной деятельности по дополнительным

общеобразовательным программам:

− составить рабочие программы образовательной деятельности по

дополнительным общеобразовательным программам;

− вести табель учета посещения детей.

6.  Ковалевой Эльвире Александровне – заведующему хозяйством, обеспечить

подготовку помещений и необходимое учебно-методическое обеспечение

образовательного процесса.

7. Тинниковой Анне Васильевне – делопроизводителю, оформить правовые отношения

с лицами, участвующими в организации и предоставлении образовательной

деятельности по дополнительным общеобразовательным программам (выполнение

работ).

8. Воспитателям:

− довести информацию о начале предоставления образовательной деятельности по

дополнительным общеобразовательным программам до сведения родителей

(законных представителей) воспитанников путем размещения информации в

родительских уголках;

− заключать договора с родителями на оказание образовательной деятельности по

дополнительным общеобразовательным программам на добровольной основе;

− в уголках для родителей поместить информацию:

✓ Расписание дополнительных занятий

✓ Сведения об образовании руководителей студий.

9. Расходование средств, полученных в результате образовательной деятельности по

дополнительным общеобразовательным программам осуществлять строго в

соответствии со сметой на оказание образовательной деятельности по

дополнительным общеобразовательным программам.

10. Определить местонахождением идей и предложений по предоставлению

образовательной деятельности по дополнительным общеобразовательным программам

в «Почта родительских идей и предложений» у кабинета заведующего.

11. Утвердить стоимость образовательной деятельности по дополнительным

общеобразовательным программам:

− Кружок «Английский язык» - 200 рублей 1 занятия, 2 раза в месяц;

− Кружок «Белая ладья» - 125 рублей 1 занятие, 4 раза в месяц;

− Кружок «Бисероплетение» - 150 рублей 1 занятие, 4 раза в месяц;

− Кружок «Веселый каллиграф» - 125 рублей 1 занятие, 4 раза в месяц;

− Кружок «Веселый мяч» - 125 рублей 1 занятие, 4 раза в месяц;

− Кружок «Волшебная кисточка» - 150 рублей 1 занятие, 4 раза в месяц;

− Кружок «Грамотейка» - 125 рублей 1 занятие, 4 раза в месяц;

− Кружок «Здоровячок» - 100 рублей 1 занятие, 4 раза в месяц;

− Кружок «Золотой ключик» - 125 рублей 1 занятие, 4 раза в месяц;

− Кружок «Мастерилки» - 125 рублей 1 занятие, 4 раза в месяц;

− Кружок «Мукосолька» - 125 рублей 1 занятие, 4 раза в месяц;

− Кружок «Нейрофизкультура» - 125 рублей 1 занятие, 4 раза в месяц;

− Кружок «Пластилинография» - 125 рублей 1 занятие, 4 раза в месяц;

− Кружок «Развивай-ка» - 100 рублей 1 занятие, 4 раза в месяц;

− Кружок «Рисовашки» - 125 рублей 1 занятие, 4 раза в месяц;

− Кружок «Хореография» - 200 рублей 1 занятие, 4 раза в месяц.

12. Оставляю за собой функции ответственного лица за:

− организацию образовательной деятельности по дополнительным

общеобразовательным программам контроля качества их предоставления;

− обеспечение получения родителями воспитанников (законными

представителями) полной и достоверной информации об исполнении и

оказываемого образования, содержащей следующие сведения:

✓ перечень документов, подтверждающих право ДОУ на оказание

образовательной деятельности по дополнительным общеобразовательным

программам;

✓ сведения о должностных лицах ДОУ, ответственных за оказание

образовательной деятельности по дополнительным общеобразовательным

программам, и о педагогических работниках, принимающих участие в

оказании образовательной деятельности по дополнительным

общеобразовательным программам;

✓ перечень образовательной деятельности по дополнительным

общеобразовательным программам с указанием их стоимости по договору;

✓ порядок оказания образовательной деятельности по

дополнительным общеобразовательным программам и их оплаты;

✓ предоставление по требованию потребителей Устава ДОУ, лицензии

на право ведения образовательной деятельности, других документов,

регламентирующих образовательную деятельность, адресов и телефонов

Учредителя, образцов договоров с родителями (законными

представителями), программ образовательной деятельности по

дополнительным общеобразовательным программам, других сведений,

относящихся к договору.

13. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий

МБДОУ «Росинка»              О.Г. Гуменюк

Приложение 1

к приказу от 29.08.2024 № 106

Список воспитанников

1. Кружок «Английский язык»

2. Кружок «Белая ладья»

3. Кружок «Бисероплетение»

4. Кружок «Веселый каллиграф»

5. Кружок «Веселый мяч»

6. Кружок «Волшебная кисточка»

7. Кружок «Грамотейка»

8. Кружок «Здоровячок»

9. Кружок «Золотой ключик»

10. Кружок «Мастерилки»

11. Кружок «Мукосолька»

12. Кружок «Нейрофизкультура»

13. Кружок «Пластилинография»

14. Кружок «Развивай-ка»

15. Кружок «Рисовашки»

16. Кружок «Хореография»

		2024-09-18T12:37:02+0700
	Гуменюк Ольга Геннадьевна
	Я являюсь автором этого документа